

**Wrightington, Wigan and
Leigh Teaching Hospitals**
NHS Foundation Trust

Information Governance Department

Suite 9
Buckingham Row
Brick Kiln Lane
Wigan
WN1 1XX

Tel: 01257 567235
Email: foi@wwl.nhs.uk
Web: www.wwl.nhs.uk

Ref: FOI2021/7633

Date Received: 5th August 2021

Response Due: 3rd September 2021

Date: 3rd September 2021

Dear Sir/Madam

You asked:

1. Please can you give me the breakdown of locum agency doctor, nursing, AHP, Nonclinical spend in the past 12 months? Please break this down by hours, specialty and grade	Please see the attached information.
2. Can you confirm if any agency locum doctors have been in contract for 6 months or longer? Can you break down by specialty and grade?	Please see the attached information.
3. Please can you give me the breakdown of bank doctor spend in the past 12 months? Please break this down by specialty and grade.	Please see the attached information.
4. Please can you give me a breakdown of permanent or fixed term doctor vacancies across the Trust? Please break down by specialty and grade.	2 x FY1 in Medicine 1 x Diabetes Consultant 2 x Care of elderly Consultant 1 Respiratory Consultant

	1 Haematology Consultant 1 A&E Consultant 1 Paediatric specialty doctor Please note - these are the vacancies we can confirm, however, due to not having establishment of control for WWL vacancies, we are unable to provide a true figure at this time.
5. Can you please advise of any doctor vacancies that have been vacant for 6 months or more?	1 x ST3+ in Acute Medicine 1 x Ophthalmology Consultant 2 x FY1 in Medicine 1 x Diabetes Consultant 2 x Care of elderly 1 x Respiratory 1 Haematology 1 A&E consultant 1 Paediatric specialty doctor Please note - these are the vacancies we can confirm, however, due to not having establishment of control for WWL vacancies, we are unable to provide a true figure at this time.
6. In the last 12 months, how much has the Trust paid in introductory fees to recruitment agencies for recruiting doctors on a permanent or fixed term basis? Please break down by specialist and grade.	Zero
7. Which agencies have the Trust engaged with in the last 12 months for permanent, fixed term or locum recruitment of doctors?	Accident & Emergency Athona Doctors on Call DRC Locums Global Medics Holt Doctors ID Medical LAK Locums Locum People Medacs Medilink Consulting Medsol Healthcare

	Services National Locums NC Healthcare Pathology Group Pertemps Medical Pro Medical Personnel Ltd RM Medics Total Assist Recruitment Unite Medical Limited
8. What is your Non framework agency spend for the permanent, fixed term or locum placement of doctors?	Non framework agency spend - £57,766
9. Which Framework/s are you currently on?	Health Trust Europe and Crown Commercial Services.

I trust that this information is helpful to you, however if you are not entirely satisfied with this response, please do not hesitate to contact the Information Governance Department on 01257 488271. If we do not hear from you within 28 days, we will assume that we have been able to accommodate your request under the Freedom of Information Act 2000.

Yours sincerely,



Ian Boyle
Chief Finance Officer

PLEASE NOTE:

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you should write to: Wrightington, Wigan and Leigh Teaching Hospitals NHS Foundation Trust, Information Governance Department, Suite 9, Buckingham Row, Brick Kiln Lane, Wigan, WN1 1XX

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision at:

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire, SK9 5AF

Helpline number: 0303 123 1113